
 
Ändring av miljövårdsinspektörstjänst till heltidstjänst 
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Miljövårdsavdelningens verksamhet styrs långt av de myndighetsuppgifter som 
åligger en kommun i enlighet med lagen om kommunernas miljövårdsförvaltning. 
Miljövårdsavdelningen övervakar och främjar miljövården inom kommunen så att 
det genom skydd, vård och utveckling av naturen och övrig miljö blir möjligt att 
trygga en hälsosam, trivsam och stimulerande samt naturekonomiskt hållbar 
livsmiljö för kommunens invånare. 
 
Till miljövårdsavdelningen anställdes 2018 en miljöinspektör på deltid (0,8 
årsverken, tjänsten inrättad med stadsstyrelsen beslut 29.1.2018 § 21) för att 
bistå avdelningen med dess arbetsuppgifter, i första hand förverkligande av 
tillsynen i enlighet med den lagstadgade tillsynsplanen och -programmet. I och 
med den ökade resursen har miljötillsynens övervakningsskuld minskat och 
funktionsdugligheten har säkrats t.ex. i samband med semestrar. Till viss grad har 
man även möjliggjort deltagande i miljöprojekt (bl.a. Havsmanualen 2 och 3). 
 
Över tid har man dock observerat att även med en bemanning bestående av 1,8 
årsverken, kan tillsynen i enlighet med den lagstadgade tillsynsplanen och -
programmet inte förverkligas. För varje år förblir en del av de planerade 
inspektionerna ogjorda. Med en liten tilläggsresurs kunde man i högre grad 
trygga en ändamålsenlig tillsyn och frigöra personalresurser till övriga uppgifter 
på miljövårdsavdelningen. 
 
En förändring föreslås så att miljövårdsinspektörens tjänst på deltid (0,8 årsverke) 
förändras till en heltidstjänst (1,0 årsverke). På grund av personalutbyten på 
miljövårdsavdelningen finns budgeterade medel för personalkostnader som inte 
förverkligats år 2024, varför förändringen kan genomföras redan i år. 
Förändringen har också beaktats i personalkostnaderna för 2025 års 
budgetförslag. 
 
Med ökade resurser kan man: 

 förebygga förorening och nedsmutsning av miljön, 
 trygga en ändamålsenlig tillsyn, 
 göra företagens, privatpersoners och kommunens processer och projekt 

smidigare, 
 förkorta behandlingstiden för ansökningar (egna, byggnadstillsynens, 

regionförvaltningsverkets, ...), 
 möjliggöra mera aktivt deltagande i miljöprojekt, såsom HINKU, 
 förbättra miljövårdens utvecklingsmöjligheter, 
 göra invånarna mera delaktiga i miljöfrågor, 
 förbättra stadens image och dragningskraft, 
 säkerställa att miljövårdsavdelningens personal förbinder sig till 

arbetsuppgiften. 
 

Förslag (Degerlund) Miljönämnden godkänner för sin del det bifogade förslaget till ökade 
personalresurser på miljövårdsavdelningen. Miljönämnden skickar ärendet vidare 
till stadsstyrelsen, med förslaget att stadsstyrelsen för sin del godkänner en 
ökning av personalresurserna på miljövårdsavdelningen så att 
miljövårdsinspektörstjänsten förändras till en heltidstjänst.                                             
Paragrafen justeras omedelbart.  



 
Beslut Förslaget godkändes. 

Paragrafen justerades omedelbart. 
 
Tilläggsuppgifter Miljövårdschef Maria Degerlund, 040 135 9299 


